
LES SALLES MUNICIPALES
DISPONIBLES À LA RESERVATION

RENSEIGNEMENTS 
SERVICE PILOTAGE ET GESTION DES MOYENS
Tél. 05 61 41 40 80
reservation@portetgaronne.fr

Les tarifs des salles



SALLE DU CONFLUENT 
Rue de l’Hôtel de Ville

MAISON DE QUARTIER DU RÉCÉBÉDOU
Salle Angèle del Rio Bettini

SALLE DU CONFLUENT TARIFS

LOCATION
Aux associations Portésiennes pour les deux premières fois Gratuit*

Aux associations Portésiennes à partir de la 3ème location 700 €

Aux entreprises Portésiennes et à leur C.E. 700 €

Aux entreprises extérieures et à leur C.E., aux associations extérieures 1 500 €

FRAIS liés aux locations
De personnel pour les associations Portésiennes à partir de la 3ème location  
(par heure et par agent) 30 €

De personnel pour les entreprises Portésiennes et à leur C.E., les associations 
extérieures (par heure et par agent) 30 €

De personnel par heure et par agent (entre 22h et 6h) 55 €

Nettoyage forfait 80 €

Remboursement des frais de pompiers 
(pour toutes locations quelque soit l’utilisateur et dès la 1ère utilisation si la réglementation 
l’exige)

Tarif SDIS

SALLE ANGÈLE DEL RIO BETTINI TARIFS

LOCATION
Aux associations Portésiennes pour les deux premières fois Gratuit*

Aux associations Portésiennes à partir de la 3ème location 400 €

Aux entreprises Portésiennes et à leur C.E. 400 €

Aux entreprises extérieureures et à leur C.E., aux associations extérieures 1 200 €

FRAIS liés aux locations
De personnel pour les associations Portésiennes à partir de la 3ème location  
(par heure et par agent) 30 €

De personnel pour les entreprises Portésiennes et à leur C.E., les associations 
extérieures (par heure et par agent) 30 €

De personnel par heure et par agent (entre 22h et 6h) 55 €

Nettoyage forfait 80 €

Remboursement des frais de pompiers 
(pour toutes locations quelque soit l’utilisateur et dès la 1ère utilisation si la réglementation l’exige)

Tarif SDIS



SALLES DE RÉUNION
Annexe Pierre de Coubertin, Maison du Temps Libre, Saintonge, Maison de Quartier 

SALLES DE RÉUNION TARIFS

LOCATION
Demi journée ou soirée pour les associations portésiennes Gratuit*

Demi journée ou soirée pour les entreprises portésiennes et leur C.E 40 €

Demi journée ou soirée pour les gestionnaires de copropriété portésienne (gratuit pour 
la 1ère mise à disposition annuelle) 

40 €

Demi journée ou soirée pour les extérieurs 60 €

FRAIS liés aux locations
De personnel pour les associations Portésiennes à partir de la 3ème location  
(par heure et par agent) 30 €

De personnel pour les entreprises Portésiennes et à leur C.E., les associations 
extérieures (par heure et par agent) 30 €

De personnel par heure et par agent (entre 22h et 6h) 55 €

Nettoyage forfait 80 €

Remboursement des frais de pompiers 
(pour toutes locations quelque soit l’utilisateur et dès la 1ère utilisation si la réglementation 
l’exige)

Tarif SDIS

RENSEIGNEMENTS 
SERVICE PILOTAGE ET GESTION DES MOYENS 

Espace Pierre de Coubertin
Tél. 05 61 41 40 80

reservation@portetgaronne.fr

www.portetgaronne.fr

Gratuit *: Pour bénéficier de la gratuité, l’association devra répondre à certains critères notamment : 
exister depuis plus de deux ans, proposer une activité d’intérêt général sur le territoire, 

contribuer à la politique de la ville. 
À défaut, le tarif applicable sera celui des extérieurs.


